

2005-05-03

LS 0301-0125

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:5 av Birgitta Rydberg m.fl. (fp) om att inrätta en äldrepsykiatrisk enhet i norra länsdelen

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att en enhet för äldrepsykiatri inrättas i norra länsdelen.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

I den läns gemensamma uppdragsbeskrivning för allmänpsykiatri som landstingsstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott fattade beslut om i september 2004 uppmärksammas gruppen äldre med psykisk sjukdom. I uppdragsbeskrivningen ställs krav om att psykiatrien skall samverka i kunskapsuppbyggnaden kring äldrepsykiatri. Vidare skall samarbete utvecklas mellan distriktsläkarna, geriatriken och kommunens hälso- och sjukvård vid utredning av odiagnostiserad psykisk sjukdom hos äldre. Särskilda resurser har avsatts i budget 2005.

Vid uppföljningen av 2005 års avtal kommer beställaren att följa upp vilka åtgärder som vidtagits och vilka insatser gruppen äldre med behov av psykiatrisk vård erhållit. Numera har alla psykiatriska kliniker i uppdrag att vårda psykiskt sjuka äldre. Det saknades tidigare i flera avtal.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-02-22

2005-05-03

LS 0301-0125

Vidare tas frågan upp i en fokusrapport utarbetad inom det medicinska programarbetet ”Äldrepsykiatri i SLL”. Där föreslås hur vården av äldre psykiskt sjuka kan förbättras. Förslagen handlar både om centrala resurser som bör tillskapas och om lokala

förbättringar som den enskilda kliniken kan genomföra inom redan givna ramar. De medicinska programberedningarna 1 och 5 kommer att inleda ett samarbete om äldrepsykiatri, i dialog med anhöriga och patientföreningar.

Det kan också nämnas att det finns ett utvecklat samarbete mellan den psykiatriska slutenvården och geriatriska kliniken på Danderyds sjukhus

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg m.fl. (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 14 januari 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* inrätta en enhet för äldrepsykiatri i norra länsdelen.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 15 mars 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga).

Fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

M-ledamöterna deltog ej i beslutet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 3 maj 2005.